Diaconus uxoratus peculiari se teneri officio sentiat claram reddendi 
testificationem sanctitatis matrimonii et familiae. Quo magis enim coniuges 
mutuo in amore creverint, eo amplior fiet eorum donatio filiis facta, eoque 
pariter erit efficacius eorum exemplum apud christianam communitatem. 
« Amplificatio et altior perspectio amoris sacrificalis et reciproci inter virum 
et uxorem fortasse maximam implicationem significat uxoris illius diaconi 
in publicum ministerium proprii mariti intra Ecclesiam ».189 Hic amor crescit 
propter virtutem castimoniae, quae quidem semper floret etiam per exerci
tium paternitatis responsabilis, una cum acquisita coniugis aestimatione et 
cuiusdam continentiae consuetudine. Talis virtus adiuvat maturam hanc 
donationem, quae cito manifestatur in ministerio, effugiendo affectus res 
possidendi, nimiam existimationem proprii successus in navitate professio
nali, minorem capacitatem ordinandi diei tempora, e contrario excolendo 
veras inter personas relationes, animi lenitatem et capacitatem tribuendi 
omnibus rebus aequum suum locum. 

Opportuna incepta ineantur quibus in tota familia sensus ministerii dia
conalis augeatur. Coniux diaconi, quae assensum dedit electioni viri sui,190 

adiuvetur et sustentetur, ut laeto et cauto animo partes suas expleat et 
magni omne aestimet quod Ecclesiam tangit et praesertim officia marito 
concredita. Hac de causa decet eam de viri activitate certiorem fieri, quavis 
tamen iniusta invasione remota, ita quidem ut componatur et perficiatur 
aequabilis et consona relatio inter vitam familiarem, professionalem et ec-

189 IOANNES PAULUS I I , Allocutio ad Diaconos permanentes (19 septembris 1987), n. 5: In
segnamenti, X, 3 (1987), p. 658. 

1 9 0 Cf. CIC, can 1031, § 2. 
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clesialém. Filii quoque diaconorum, si adequate preparentur, recte aestima
re poterunt ministerium patris seseque ipsos peculiari cura apostolatui dedi
care in cohaerenti vitae testimonio. 

Postremo, familia diaconi uxorati, quemadmodum ceterae familiae chris
tianae, vocatur ut vivo ac responsabili modo missionem Ecclesiae participet 
in hodiernis circumstantiis. « Diaconus eiusque uxor fidelitatis et indissolu
bilitatis matrimonii christiani coram societate exemplum oportet sint, quae 
horum signorum alte percipit necessitatem. Cum fide animati provocationi
bus vitae matrimonialis atque cotidianae vitae necessitatibus respondentes, 
ipsi vitam familiarem non solum communitatis christianae verum et univer
sae societatis corroborant. Ipsi quoque demonstrant quomodo officia fami
liae, laboris et ministerii concordari possint cum servitio misionis Ecclesiae. 
Diaconi eorumque uxores et filii magno hortamento esse possunt iis omni
bus, qui vitae familiari promovendae se devovent ».191